
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 172/2023 - CEAD/UFPI

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universida-

de Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e, considerando:

- MEMO Nº 063/2023 – EaD – Letras Inglês;

RESOLVE:

Constituir Comissão para elaborar o Projeto Pedagógico do Curso de Especializa-

ção em Ciências Sociais na Educação Básica, a ser realizado pelo CEAD/UFPI, com os

seguintes nomes:

- THIAGO MENESES ALVES (Presidente)

- ARILDA FORTUNATA ARBOLEYA (Membro)

- GRASIELA VIANA SOUSA (Membro)

- MARILIA PASSOS APOLIANO GOMES (Membro)

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

 Teresina, Piauí, 22 de novembro de 2023.

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil 
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br


	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

